

BR-EL A/S
Jernbanegade 11, 6870 Ølgod

CVR-nr. 26 53 54 25

Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. februar 2018

Bent Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	BR-EL A/S Jernbanegade 11 6870 Ølgod Telefon: 7524 4210 Telefax: 7524 5280 Hjemmeside: http://br-el.dk CVR-nr.: 26 53 54 25 Stiftet: 26. marts 2002 Hjemsted: Varde Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Bent Rasmussen Bjørn Rasmussen Jørgen Peder Kristensen
Direktion	Bent Rasmussen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Jernbanegade 3 6870 Ølgod
Bankforbindelse	Den Jyske Sparekasse Gartnerpassagen 4 6870 Ølgod
Modervirksomhed	BJR Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive elinstallatørvirksomhed og detailsalg samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.481 t.kr. mod 6.703 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -488 t.kr. mod 208 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	6.480.834	6.702.577
1 Personaleomkostninger	-6.262.666	-5.747.304
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-474.343	-390.219
Andre driftsomkostninger	-82.520	0
Driftsresultat	-338.695	565.054
Andre finansielle indtægter	8.362	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-278.722	-281.902
Resultat før skat	-609.055	283.152
3 Skat af årets resultat	121.500	-75.500
Årets resultat	-487.555	207.652
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	207.652
Disponeret fra overført resultat	-487.555	0
Disponeret i alt	-487.555	207.652

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	242.286	323.048
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>242.286</u>	<u>323.048</u>
5 Grunde og bygninger	3.442.633	3.540.856
6 Produktionsanlæg og maskiner	46.876	52.083
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	652.067	1.042.072
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.141.576</u>	<u>4.635.011</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	171.100	171.100
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>171.100</u>	<u>171.100</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.554.962</u>	<u>5.129.159</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.372.928	2.619.627
Varebeholdninger i alt	<u>2.372.928</u>	<u>2.619.627</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.353.022	1.026.151
8 Igangværende arbejder for fremmed regning	2.025.531	1.981.172
Andre tilgodehavender	71.127	107.314
Periodeafgrænsningsposter	18.350	15.142
Tilgodehavender i alt	<u>3.468.030</u>	<u>3.129.779</u>
Likvide beholdninger	21.135	17.525
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.862.093</u>	<u>5.766.931</u>
Aktiver i alt	<u>10.417.055</u>	<u>10.896.090</u>

Balance 30. september

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Passiver		
Egenkapital		
9 Aktiekapital	937.500	937.500
10 Overført resultat	404.855	892.410
Egenkapital i alt	1.342.355	1.829.910
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	33.600	128.500
Hensatte forpligtelser i alt	33.600	128.500
Gældsforpligtelser		
11 Gæld til realkreditinstitutter	1.364.972	1.448.647
12 Kreditinstitutter i øvrigt	1.076.609	1.288.827
Leasingforpligtelser	0	33.810
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.102.709	2.189.979
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.544.290	4.961.263
Gældsforpligtelser	319.474	521.851
Gæld til pengeinstitutter	2.036.471	1.114.954
Leverandører af varer og tjenesteydelser	977.742	1.212.937
Selskabsskat	44.298	104.407
Anden gæld	1.118.825	1.022.268
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.496.810	3.976.417
Gældsforpligtelser i alt	9.041.100	8.937.680
Passiver i alt	10.417.055	10.896.090

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

14 Eventualposter

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.465.975	4.954.843
Pensioner	460.764	461.850
Andre omkostninger til social sikring	134.373	154.606
Personaleomkostninger i øvrigt	201.554	176.005
	<u>6.262.666</u>	<u>5.747.304</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>21</u>	<u>20</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	64.104	65.998
Andre finansielle omkostninger	214.618	215.904
	<u>278.722</u>	<u>281.902</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-121.500	75.500
	<u>-121.500</u>	<u>75.500</u>
	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
4. Goodwill		
Kostpris 1. oktober 2016	403.810	0
Tilgang ved fusion	0	403.810
Kostpris 30. september 2017	<u>403.810</u>	<u>403.810</u>
Afskrivninger 1. oktober 2016	-80.762	0
Årets afskrivninger	-80.762	-80.762
Afskrivninger 30. september 2017	<u>-161.524</u>	<u>-80.762</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	<u>242.286</u>	<u>323.048</u>

Noter

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober 2016	3.720.175	1.581.503
Tilgang i årets løb	0	1.505.330
Tilgang ved fusion	0	633.342
Kostpris 30. september 2017	<u>3.720.175</u>	<u>3.720.175</u>
Afskrivninger 1. oktober 2016	-179.319	-86.404
Årets afskrivninger	-98.223	-92.915
Afskrivninger 30. september 2017	<u>-277.542</u>	<u>-179.319</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	<u>3.442.633</u>	<u>3.540.856</u>
6. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. oktober 2016	215.389	215.389
Kostpris 30. september 2017	<u>215.389</u>	<u>215.389</u>
Afskrivninger 1. oktober 2016	-163.304	-158.097
Årets afskrivninger	-5.209	-5.209
Afskrivninger 30. september 2017	<u>-168.513</u>	<u>-163.306</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	<u>46.876</u>	<u>52.083</u>

Noter

	30/9 2017	30/9 2016
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2016	2.062.652	1.198.690
Tilgang i årets løb	49.869	827.962
Afgang i årets løb	-290.262	0
Tilgang ved fusion	0	36.000
Kostpris 30. september 2017	1.822.259	2.062.652
Afskrivninger 1. oktober 2016	-1.020.580	-809.247
Årets afskrivninger	-290.354	-211.333
Afskrivninger, afhændede aktiver	140.742	0
Afskrivninger 30. september 2017	-1.170.192	-1.020.580
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	652.067	1.042.072
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	15.000	237.922
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende produktion	5.628.004	3.281.172
Modtagne acontobetalingen	-3.602.473	-1.300.000
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	2.025.531	1.981.172
9. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. oktober 2016	937.500	750.000
Kapitaludvidelse ved fusion	0	187.500
	937.500	937.500
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2016	892.410	277.842
Regulering ved fusion	0	406.916
Årets overførte overskud eller underskud	-487.555	207.652
	404.855	892.410

Noter

11. Gæld til realkreditinstitutter

Af den langfristede gæld til realkreditinstitutter forfalder 1.084 t.kr. efter 5 år

12. Kreditinstitutter i øvrigt

Af den langfristede gæld til realkreditinstitutter forfalder 685 t.kr. efter 5 år

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.453 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 2.842 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.358 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	2.373 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.353 t.kr.
Igangværende arbejder	2.026 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 15 t.kr., jævnfør note 7, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. september 2017 udgør 34 t.kr.

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 95 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 8-34 måneder og en samlet restleasingydelse på 214 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BJR Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

14. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.